Destion heeft nog 7 eenheden waarop een EFG label van toepassing is. Voor deze complexen is geen
correctie doorgevoerd op de MJOB aangezien het aantal dusdanig laag is (0,46% van het totaal),  dat
opname van de normbedragen vanuit het Handboek modelmatig waarderen niet leidt tot een materieel
andere schatting van de beleidswaarde.

Achterstallig onderhoud
In de Beleidswaarde 2024 is geen achterstallig onderhoud ingerekend aangezien dit niet van toepassing
is.

Beheerlasten
De beheerlastennorm is gebaseerd op de door het bestuur en Raad van Commissarissen goedgekeurde
Meerjarenbegroting 2025 - 2034.
De beheerlastennorm is gebaseerd op het gemiddelde aan lasten van de afgelopen vijf jaar waarbij
eenmalige kosten zijn gecorrigeerd.

Sensitiviteitsanalyse
De bepaling van de beleidswaarde is aan schattingen onderhevig. Teneinde inzicht te geven in de
potentiële impact van eenalternatieve schatting op de beleidswaarde uitkomst hebben wij de navolgende
sensitiviteitsanalyse verricht. In onderstaandetabel wordt aangegeven welke effect een positieve of
negatieve aanpassing van de schatting heeft op de beleidswaarde 2024:

Effect op de beleidswaarde

Mutatie t.o.v.

uitgangspunt

Effect op de

beleidswaarde

Gemiddelde streefhuur per maand +€ 25,- 16.123.054€

Gemiddelde streefhuur per maand -€ 25,- -15.354.964€

Gemiddelde jaarlijkse onderhoudslasten per woning +€ 100,- -9.522.245€

Gemiddelde jaarlijkse onderhoudslasten per woning -€ 100,- 9.464.280€

Gemiddelde jaarlijkse beheerlasten per woning +€ 100,- -9.522.238€

Gemiddelde jaarlijkse beheerlasten per woning -€ 100,- 9.522.238€

Disconteringsvoet +0,5% -19.488.718€

Disconteringsvoet -0,5% 22.799.446€

Overige vastgoedbeleggingen

Vastgoed in ontwikkeling
bestemd voor eigen

exploitatie

2024

€

2023

€
Boekwaarde per 1 januari
Aanschaffingswaarde 3.544.382 4.133.254
Cumulatieve herwaarderingen -4.465 -4.465

Herrekende stand per 1 januari 3.539.917 4.128.789

Mutaties
Opleveringen -5.030.506 -4.513.601
Investeringen 6.361.467 3.924.729
Herwaarderingen -3.691.925 -

Totaal mutaties 2024 -2.360.964 -588.872

Jaarrekening Destion 2024
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 23 -

___________________________________________________________________________________________________________

2024

€

2023

€
Boekwaarde per 31 december